沖高文連囲将第１号
令和5年4月4日
各高等学校長           殿
囲碁将棋部(同好会)顧問 殿
沖縄県高等学校文化連盟
会長   宮里　哲
                                                                （公印省略）
沖縄県高等学校文化連盟
囲碁将棋専門部長　宮城竜幸
                                                                （公印省略）

第４7回沖縄県高等学校文化連盟 囲碁将棋 夏季大会の開催について

みだしのことについて下記のとおり開催しますので、貴校生徒への呼びかけと選手の派遣についてご高配の程よろしくお願い申しあげます。

記

１ 主催　沖縄県高等学校文化連盟囲碁将棋専門部
　　　   沖縄県高等学校囲碁連盟
２ 日時　令和5年5月13日(土)午前9時00分　受付
３ 会場　沖縄産業支援センター大ホール
　　　　〒901-0152　沖縄県那覇市字小禄1831-1　　電話098-859-6234
４ 参加資格　県内高校生(沖高文連加盟校の生徒)
５ 参加料　なし
６ 申し込み締め切り　令和5年4月27日(木)　17時
７ 申し込み及び問い合わせ先
     〒903-0804　沖縄県那覇市首里石嶺町3丁目178番地
　　　沖縄県立首里東高等学校　池間健将　宛て
     電話：098-886-1578       　 FAX：098-886-5186
   　e-mail　 ikemakn@open.ed.jp  (メールで申込み)
８ 添付書類   要項・申込書
９　その他　　※生徒の弁当は、必ず持参するようにお願いします。
(大会中に生徒が外出すると運営に支障を来しますので、
宜しくお願いします)
第４７回沖縄県高等学校文化連盟囲碁将棋夏季大会　実施要項

1. 目的   囲碁将棋をとおして，生徒の創造活動の向上充実を促進し文化活動の健全な発展を図ると共に生徒間の交流を図る。
2. 日時　2023年5月13日(土)　9:00～16:00　　　受付　9:00～
3. 会場  沖縄産業支援センター大ホール　１階大ホール
　　　　　〒901-0152沖縄県那覇市字小禄1831-1　　　電話098-859-6234
4. 競技方法
(1)囲碁の部
①棋戦(競技)の種類：男女別団体戦、男女別個人戦、級位認定戦
・団体戦、個人戦は派遣を推薦するためのものです。対戦は互戦とする。
・級位認定戦は成績によって級位を認定します。県外派遣には関係ありません。
②団体戦、個人戦を兼ねることができる。
③団体戦
・3名でチームを構成し、各学校から2チームまで出場可能。
　　(複数チーム参加のときチーム名を明記すること。例：沖縄高校A，沖縄高
　　　校B)
・チーム3名は強い順に主将，副将，三将とする。
④級位認定戦
・10級以下は13路盤を使用することもある。
　　※手割
　　同級の場合は互戦（黒6目半コミだし）とし、1級差1目のハンデで黒の半目コミだしとする。
　　※運営の都合により，個人戦に出場申込の生徒について級位認定戦への出場変更をさせていただく場合がありますので予めご了承下さい。また，対局時計を使用することもあります。
(2)将棋の部
①棋戦(競技)の種類：男女別団体戦、男女別個人戦、級位認定戦
・団体戦、個人戦は派遣を推薦するためのものです。
・級位認定戦は成績によって級位を認定します。県外派遣には関係ありません。
②団体と個人戦は兼ねて出場できません。
③団体戦
・3名でチームを構成し、各学校から2チームまで出場可能。
(複数チーム参加のときチーム名を明記すること。例：沖縄高校A，沖縄高校B)
・チーム3名は強い順に主将，副将，三将とする。
④平手で対局時計を用いる。
　※運営の都合により，個人戦に出場申込の生徒について級位認定戦への出場変更をさせていただく場合がありますので予めご了承下さい。

5. 表彰及び級位認定について
(1)個人戦・団体戦とも3位まで表彰する。
(2)認定戦に出場した者で成績優秀者は級位認定証，敢闘賞を授与する。

6. 県外派遣　成績上位の者は次の大会に派遣を推薦する。
(1)第47回文部科学大臣杯高校囲碁選手権大会
    ①場所：日本棋院  開催日：7月24日（月）～26日（木）
　　②人数：男女団体戦それぞれ1チーム。男子個人戦2名,女子個人戦2名。計10名
(2)第47回全国高校総合文化祭囲碁・将棋大会
①場所：囲碁・将棋：指宿総合体育館(鹿児島県)
②開催日：　囲碁：7月31日（月）、8月1日（火）
　　　　　　将棋：8月3日（木）、8月4日（金）
③人数 ・囲碁部門：
団体戦は男女混成の1チーム。個人戦は男女それぞれ1名。計5名
 ・将棋部門：
団体戦は男女各1チーム。個人戦は男子2名，女子2名。計10名

7. 申し込みについて
（1）沖縄県高文連のHP画面右側のカテゴリ「囲碁・将棋」(http://www.okikoubunren-as.open.ed.jp/cat/go-and-shougi/)から申込書のエクセルファイルをダウンロードしてご利用下さい。メールで下記申込先まで申し込みをして、大会当日に正式な申込書を提出してください。

申込先：〒903-0804 沖縄県那覇市首里石嶺町3丁目178番地
   　　　沖縄県立首里東高等学校　池間健将　宛て
　　　　　　　TEL:098-886-1578　　e-mail : ikemakn@open.ed.jp

〆切  ：2023年4月27日(木) 17時    ※〆切厳守でお願いします。

留意点　　※体調不良・発熱・風邪症状がある方は参加ご遠慮下さい。
　　　　　※制服のある学校は制服着用で参加してください。（マスク着用）
　　　　　※生徒の弁当は、必ず持参するようにお願いします。
　　　　(大会中に生徒が外出すると運営に支障を来しますので宜しくお願いします)